等环保领域的施工工况，寻求新能源动力等新型解决方案。来自中国、加拿大、巴西、捷克、土耳其、孟

加拉、俄罗斯等8个国家和地区的近800名参赛选手、组织进行了后台注册，并提交了近200件完整作品。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 213.68

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

其中：  2.1 职业技能培训投入金额 万元 28.93

   2.2 职业技能培训人数 人次 178

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

徐工集团工程机械股份有限公司 2019 年半年度报告全文

37

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 31

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 2

   9.2.投入金额 万元 184.75

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

徐工机械将继续联合徐工集团及上下游价值链伙伴，整合内外资源，在转移就业脱贫、教育脱贫、社

会扶贫等领域持续开展各项精准扶贫工作：

①根据国家“精准扶贫”战略，继续深入开展“蓝梦童行”、“非洲水窖”三期、全球奖学金、 希

望小学微心愿等公益扶贫项目，联动全价值链合作伙伴，采用互联网公益PPP模式（公私合作伙伴关系模

式），通过中国扶贫基金会完成社群搭建和资源搭接，打通企业与合作伙伴、社会多方资源互助合作的渠

道，扩大扶贫项目的覆盖面和影响力。

②树立“精准扶贫”国家标杆示范项目。针对“蓝梦童行”、“非洲水窖”等扶贫济困类项目，注重

总结提炼项目实施过程中的先进经验和优秀做法，挖掘项目创新管理模式，梳理项目成果成效，利用中国

扶贫基金会、国务院扶贫办公室、民政部等资源渠道，积极申报国家精准扶贫标杆项目和国际援助标杆项

目，借助公益界举办的高端论坛，向全球分享精准扶贫和国际捐助的成功经验模式，推动全社会的扶贫工

作。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

徐工集团工程机械股份有限公司 2019 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 840,105,472 10.72%   -412,007 -412,007 839,693,465 10.72%

2、国有法人持股 5,125,734 0.07%   161,022 161,022 5,286,756 0.07%

3、其他内资持股 834,979,738 14.07%   -573,029 -573,029 834,406,709 10.65%

其中：境内法人持股 833,867,285 14.06%   -111,540 -111,540 833,755,745 10.64%

   境内自然人持股 1,112,453 0.01%   -461,489 -461,489 650,964 0.01%

二、无限售条件股份 6,993,562,958 89.28%   412,007 412,007 6,993,974,965 89.28%

1、人民币普通股 6,993,562,958 89.28%   412,007 412,007 6,993,974,965 89.28%

三、股份总数 7,833,668,430 100.00%   7,833,668,430 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

一、有限售条件股份变动

（一）股改限售股份619,758股于2019年4月12日上市流通，详见公司2019年4月11日发布在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）编号为2019-19《股改限售股份上市流通公告》。

（二）公司监事张守航于2019年6月4日增持公司股份277,000股，锁定股数207,750股。

（三）公司副总裁李锁云报告期内持股无变化，根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司通知锁定股数增加了1股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

徐工集团工程机械股份有限公司 2019 年半年度报告全文

39

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期